IRCEU BRÁS PANO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

LEI N°2183

De 18 de maio de 2018

Dispõe sobre a autorização para concessão de bolsa
auxilio complementar aos trabalhadores
beneficiários do "Programa Emergencial de Auxilio-
Desemprego" da Secretaria de Emprego e Relações
do Trabalho do Governo do Estado e dá outras
providências.

DIRCEU BRÁS PANO, Prefeito do Município de Américo Brasiliense, Estado de
São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Extraordinária realizada
às 15h., do dia 16 de maio do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a instituir a concessão de bolsa auxílio
complementar aos trabalhadores beneficiários do "Programa Emergencial de Auxílio-
Desemprego" da Secretaria de Emprego e Relações do Trabalho do Governo do Estado, instituído
pela Lei Estadual 10.321, de 08 de junho de 1999.

Art. 2° O valor da bolsa auxilio complementar prevista no artigo 1.° desta Lei, será de
R$ 300,00 (trezentos reais), concedida pelo prazo correspondente ao que o trabalhador estiver
incluso no "Programa Emergencial de Auxílio-Desemprego".

3

OD 	 Art. 3° A concessão da referida bolsa auxílio fica condicionada e limitada à previsão
h)

orçamentária definida para cada exercício financeiro.
a)

n4 Art. 4° A coordenação da concessão de que trata esta lei será do Departamento de
Desenvolvimento Econômico.

Art. 5° Esta lei poderá ser regulamentada por meio de Decreto do Poder Executivo.

Art. 6° As despesas decorrentes da execução da presente Lei onerarão verbas próprias
consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 7° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 8° Revogam-se as disposições em contrário.

Palacete "Benedicto Nicolau de Marino", aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2018 (dois mil

e dezoito).

Prefeito Municipal

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRI O BRASILIENSE

Secretário Municipal

Registrada às fls. 027/028 do livro competente n.° 38 (trinta e oito).

15
:5

4
24

/0
5/

20
18

  0
13

86
8

C0
r1:1

40
 M

a
l&

 DE
 AP

ER
10

3 8
91

51
1.0

fE

*Texto publicado no Diário Oficial do Município no sitio eletrônico:
"http://sP.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/americobrasiliense", Ed. 820, de 18 de maio de 2018. Cad. 2, pág. 4/5.

	00000001
	00000002